

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान  
ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES  
[भर्ती प्रकोष्ठ/ RECRUITMENT CEL]

No.F. 2-13/2022- Estt. (RCT)

अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029  
Ansari Nagar, New Delhi-110029  
दिनांक/Dated

कार्यालय आदेश/OFFICE ORDER

12 JAN 2023

विषय:- अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली में टेक्नीशियन (ओ.टी.) के पद पर पदोन्नति के संदर्भ में।  
Subject:- Promotion to the post of Technician (OT) at the AIIMS, New Delhi.

\*\*\*\*\*

कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन संख्या OM No. 36012/16/2019-Estt (Res.) एवं दिनांक 12.04.2022 द्वारा जारी दिशा निर्देशों के अनुसरण में, दिनांक 01.12.2022 को आयोजित समीक्षा विभागीय पदोन्नति समिति ने दिनांक 23.10.2019, 24.09.2020 एवं 11.12.2020 को आयोजित मूल विभागीय पदोन्नति समिति द्वारा की गयी अनुशंसाओं की समीक्षा के उपरांत, समीक्षा विभागीय पदोन्नति समिति की सिफारिशों तथा सक्षम अधिकारी की स्वीकृति के उपरांत निम्नलिखित पदाधिकारियों को वेतन मेट्रिक्स के लेवल -6 में टेक्नीशियन ओ.टी. के पद पर नीचे दिये गए विवरण के अनुसार पदोन्नत किया जाता है:-

Consequent upon the recommendations of the Departmental Promotion Committee conducted on dated 01.12.2022 to review the recommendations of earlier Departmental Promotional Committee held on 23.10.2020, 24.09.2020 and 11.12.2020, in pursuance of guidelines of DOP&T vide OM No. 36012/16/2019-Estt (Res.) dated 12.04.2022 and its acceptance by the Competent Authority, the following officials/incumbents have been promoted to the post of Technician (OT) in Level-6 of the Pay Matrix as detailed given below:-

S. No.	Name	Category	Selected against	Department	Date of promotion (notional)	Date of benefit of pay fixation
1.	Sh. Subhash	Gen.	UR	Paed. Surgery	23.10.19	06.11.2019
2.	Sh. Surender Singh-II,	Gen.	UR	Hospital	23.10.19	05.11.2019
3.	Sh. Krishan Kumar	SC	UR	Hospital	23.10.19	05.11.2019
4.	Sh. Mukesh Pal	OBC	UR	Hospital	23.10.19	07.11.2019
5.	Sh. Shashi Pal	OBC	UR	C.N. Centre	23.10.19	05.11.2019
6.	Sh. Satbir Singh -III (retired)	Gen.	UR	Hospital	23.10.19	05.11.2019
7.	Sh. Hans Lal Sah	OBC	UR	Hospital	23.10.19	05.11.2019
8.	Sh. Hukam Singh	Gen.	UR	C.N. Centre	23.10.19	05.11.2019
9.	Sh. Virender Prasad,	Gen.	UR	Dr. BRA IRCH	23.10.19	05.11.2019
10.	Sh. Sharda Prasad, (retired)	SC	UR	C.N. Centre	23.10.19	05.11.2019
11.	Sh. Chandan Singh	Gen.	UR	C.N. Centre	23.10.19	05.11.2019
12.	Sh. Laxman Singh	SC	UR	C.N. Centre	23.10.19	05.11.2019
13.	Sh. Ram Chhattar Yadav	OBC	UR	Dr. BRA IRCH	23.10.19	05.11.2019
14.	Sh. Arun Kumar	Gen.	UR	Dr. BRA IRCH	23.10.19	05.11.2019
15.	Sh. Manoj Kumar	SC	UR	Dr. BRA IRCH	23.10.19	05.11.2019
16.	Sh. Rajesh -V	SC	UR	Hospital	23.10.19	06.11.2019
17.	Sh. Man Singh	SC	UR	Dr. BRA IRCH	23.10.19	05.11.2019
18.	Sh. Praveen Yadav	OBC	UR	JPNATC	23.10.19	05.11.2019
19.	Sh. Vijay Singh Mogha	UR	UR	C.N. Centre	23.10.19	05.11.2019
20.	Tasleem Uddin	UR	UR	JPNATC	23.10.19	05.11.2019
21.	Shadab	OBC	UR	JPNATC	23.10.19	05.11.2019
22.	Prabhat Kumar Chauhan	OBC	UR	Surgery	23.10.19	06.11.2019
23.	Rajesh Kumar	OBC	UR	Gynea (OT)	23.10.19	09.11.2019
24.	M Philoman	OBC	UR	JPNATC	23.10.19	08.11.2019
25.	Manavendra Singh Yadav	OBC	UR	CDER	23.10.19	05.11.2019
26.	Saurabh Chaurasia	UR	UR	Gynea OT	23.10.19	05.11.2019
27.	Sunil Kumar Thakur	OBC	UR	JPNATC	23.10.19	10.11.2019
28.	Neha Kaushik	UR	UR	Neuro Anaesthesia	23.10.19	05.11.2019

Contd----2

29.	Nagendra Kumar	OBC	UR	CTVS (OT)	23.10.19	05.11.2019
30.	Rohit Garg	UR	UR	C.N. Centre	23.10.19	05.11.2019
31.	Vikas Kumar	SC	UR	Casualty OT	23.10.19	11.11.2019
32.	Manoj Kumar - I	SC	UR	C.N. Centre	23.10.19	05.11.2019
33.	Manish Kumar Giri	UR	UR	JPNATC	23.10.19	05.11.2019
34.	Vishnu Kumar Omar	UR	UR	OT-1 Main OT	23.10.19	07.11.2019
35.	Sujeet Anand	UR	UR	G.I. Surgery	23.10.19	11.11.2019
36.	Jitendra Kumar-1	OBC	UR	C.N. Centre	23.10.19	12.11.2019
37.	Syed Hussain Jafri	UR	UR	JPNATC	23.10.19	05.11.2019
38.	Devendra Kumar	OBC	UR	C.N. Centre	23.10.19	05.11.2019
39.	Premdas	OBC	UR	C.N. Centre	23.10.19	05.11.2019
40.	Md Azizurrahman Khan	UR	UR	JPNATC	23.10.19	05.11.2019
41.	Sandeep Kumar	OBC	UR	Casualty OT	23.10.19	07.11.2019
42.	Parvez Ahmad Khan	UR	UR	Surgery	23.10.19	06.11.2019
43.	Varun Kumar Pathak	UR	UR	Main Hospital	23.10.19	06.11.2019
44.	Vikram	SC	UR	JPNATC	23.10.19	20.10.20
45.	Manoj Kumar- II	SC	UR	Dr. BRA IRCH	23.10.19	From the date he assume the charge
46.	Mahesh Kumar	UR	UR	JPNATC	23.10.19	05.11.2019
47.	Kuldeep Kumar Yadav	OBC	UR	Dr. BRA IRCH	23.10.19	05.11.2019
48.	Pradeep Kumar Pandit	OBC	UR	JPNATC	23.10.19	12.11.2019
49.	Neeraj Kumar	UR	UR	Surgery	23.10.19	06.11.2019
50.	Binod Kumar Pandit	OBC	UR	Casualty OT	23.10.19	08.11.2019
51.	Zakir Husain	UR	UR	ENT	23.10.19	07.11.2019
52.	Dhirendra Kishore	OBC	UR	N.S OT	23.10.19	05.11.2019
53.	Praveen Kumar	SC	UR	C.N. Centre	23.10.19	From the date he assume the charge
54.	Binod Kumar Choudhary	UR	UR	JPNATC	23.10.19	05.11.2019
55.	Hemraj Singh	SC	SC	JPNATC	23.10.19	From the date they assume the charge of the post
56.	Abhay Kumar Gautam	SC	SC	C.N. Centre	23.10.19	
57.	Shailesh Ukey	SC	SC	Gynea OT	23.10.19	
58.	Rajesh Singh	SC	SC	Surgery	23.10.19	
59.	Sachin	SC	SC	Ortho OT	23.10.19	
60.	Haridas Onkar	SC	SC	JPNATC	23.10.19	
61.	Rajesh Kumar	SC	SC	D-7 HDU	23.10.19	
62.	Navneet Kumar	SC	SC	JPNATC	23.10.19	
63.	Babli Ram Meena	ST	ST	JPNATC	23.10.19	06.11.2019
64.	Prakash Chand Meena - I	ST	ST	JPNATC	23.10.19	06.11.2019
65.	Sanjay Kumar Meena	ST	ST	JPNATC	23.10.19	06.11.2019
66.	S Rosy Niang Dei Ching	ST	ST	JPNATC	23.10.19	06.11.2019
67.	Mukesh Kumar Meena	ST	ST	New Emergency	23.10.19	06.11.2019
68.	Vikram Singh Meena	ST	ST	JPNATC	23.10.19	06.11.2019
69.	Amrit Lal Meena	ST	ST	G.I. Surgery	23.10.19	06.11.2019
70.	Ram Swaroop Meena	ST	ST	C.N. Centre	23.10.19	06.11.2019
71.	Ram Prasad Meena	ST	ST	Ortho OT	23.10.19	06.11.2019
72.	Praveen Kumar Shrivastava	UR	UR	Main Surgery	11.12.20	11.12.20
73.	Anand Kumar Shukla	UR	UR	JPNATC	11.12.20	11.12.20
74.	Raghvendra Singh	UR	UR	Gastro	11.12.20	11.12.20
75.	Chavan Dilip Pandurang	OBC	UR	Gynea OT	11.12.20	11.12.20
76.	Sunder Pal	OBC	UR	JPNATC	11.12.20	11.12.20
77.	Shrikant Bhardwaj	Gen.	UR	New Emergency Ward	11.12.20	11.12.20
78.	Neeraj Vijayran	UR	UR	Main Hospital	11.12.20	11.12.20
79.	Ravinder Kumar Joshi	OBC	UR	JPNATC	11.12.20	11.12.20



80.	Sunil Mehra	OBC	UR	JPNATC	11.12.20	11.12.2020
81.	Mohd. Nazir Husain	OBC	UR	D5 ICU	11.12.20	11.12.2020

उपरोक्त वर्णित पदाधिकारियों को यह सलाह दी जाती है कि वे इस पत्र के जारी होने के एक माह के अंदर अपने वेतन को एफ.आर. 22 (1) के अंतर्गत अपने वेतन के निर्धारण के लिए अपना विकल्प चुने।

The above officials are advised to exercise their option for fixation of their pay under FR-22 (I) within one month from the date of issue of this office order at this Institute.

इस कार्यालय द्वारा दिनांक 05.11.2019, 04.12.2019, 19.10.2020 एवं 11.06.2021 को जारी पदोन्नति आदेश को रद्द एवं वापस मान लिया गया है।

Office order regarding promotion issued on dated 05.11.2019, 04.12.2019, 19.10.2020 and 11.06.2021 are hereby stand as cancelled/ withdrawn accordingly.

उनकी सेवाएं वर्तमान में बल्लभगढ़ (हरियाणा) में स्थित ग्रामीण परियोजना, राष्ट्रीय औषध निर्भरता उपचार केन्द्र (गाजियाबाद), एन.सी.आई., बादसा झज्जर और भविष्य में संस्थान द्वारा खोले जाने वाले किसी अन्य केंद्र में स्थानांतरणीय है। उन्हें शिफ्ट में सेवा देने के लिए भी कहा जा सकता है।

Their services are transferable to the other centre facilities presently located at Ballabgharh (Haryana), National Drug Dependency Treatment Centre (Ghaziabad), National Cancer Institute, Badsa, Jhajjar and at any other centre/facilities which may come up in future. They can be asked to perform duties in shifts also.

यह कार्यालय आदेश माननीय सर्वोच्च न्यायालय के समक्ष लंबित SLP संख्या 30621/2011 और अन्य जुड़े मामलों के परिणाम या इस संबंध में डी.ओ.पी.टी से जारी किसी भी अन्य स्पष्टीकरण के अधीन है।

This offer order would be subject to outcome of the SLP No. 30621/2011 and other connected matters pending before the Hon'ble Supreme Court or any other clarification issued from the Dop&T in this regard.

उनकी सेवा की अन्य शर्तें जोकि संस्थान में कार्यरत अन्य सभी कर्मचारियों पर लागू हैं, पूर्वानुसार ही रहेंगी।

Other terms and conditions of their services will be the same as are applicable to other employees of the Institute.

  
11.1.2023

[राजेन्द्र सिंह / RAJENDER SINGH]

प्रशासनिक अधिकारी / ADMINISTRATIVE OFFICER

संबंधित व्यक्ति / Persons Concerned

द्वारा/Thr.:- प्रशासनिक अधिकारी, अस्पताल/सीडीईआर, Administrative Officer (Hosp.)/CDER/CNC/Dr. BRA IRCH/JPNATC

प्रतिलिपि:-

- 1 चीफ-सीडीईआर / Chief, CDER/C.T Centre/NS Centre/Dr. BRAIRCH/JPNATC
- 1 चिकित्सा अधीक्षक, अस्पताल/Medical Superintendent, AIIMS
- 2 प्रशासनिक अधिकारी, अस्पताल, Administrative Officer (Hosp.)/CDER/CNC/JPNATC/Dr. BRAIRCH
- 4 स्थापना अनुभाग, अस्पताल, Establishment Section, Hospital/CDER/ CNC/JPNATC/Dr. BRAIRCH
- 5 लेखा विभाग, अस्पताल, Account Section, Hospital/CDER/ CNC/JPNATC/Dr. BRAIRCH
- 6 प्रशासनिक अधिकारी, जी.पी.एफ./संपदा विभाग/सामान्य विभाग/एसीआर/एससीएसटी/सतर्कता विभाग अधिकारी, अस्पताल/ Administrative Officer /GPF Section/General Section/Estate Section/ ACR Cell
- 7 प्रो. इन्चार्ज, कम्प्यूटर विभाग- कृपया इसे संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करें  
Professor In Charge- Computer Facility- kindly upload the same on the Institute website
- 8 डाटा संरक्षण हेतु भर्ती प्रकोष्ठ के संबंधित सहायक / Dealing Assistant, Recruitment Cell

